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PRESSMEDDELANDE

Ta med hela familjen på en annorlunda utflykt och umgås i en 
spännande miljö. Vid det fullstora tipitältet utanför museet erbjuds det 
grillning, sagoläsning, ansiktsmålning och pyssel med fjädrar och pärlor 
hela sommaren. 

Giuliana Gabbanelli, verkstadspedagog på Etnografiska museet i Stockholm är 
ansvarig för Indiansommar. 
- Den nya utställningen, Nordamerikas indianer, har funnits i knappt ett år nu, säger  
Giuliana Gabbanelli. Indiansommar är en lekfull och lärande version av den utställ-
ningen. 

Indiansommartemat sträcker sig över perioden 22 juni till 2 augusti. Klockan 
13-16 måndag till torsdag samt söndagar pågår familjeprogrammet. När barnen 
kommer får de mockasiner och en guide – sen är det bara att ge sig ut på jakt efter 
pilspetsar. För de äldre finns det tipspromenad. 
- Vi kan vara utomhus eller inomhus, det beror på vädret. Är vi ute grillar vi och är 
vi inne eldar vi i öppna spisen, berättar Giuliana Gabbanelli.
- Vid den stora tipin som är 5 meter i diameter och gjord efter konstens alla regler 
kan man grilla från egen matsäck eller korv med bröd och majskolvar som finns att 
köpa här, fortsätter Giuliana Gabbanelli.

Här finns det också gott om aktiviteter och barnen får prova på olika pyssel som 
hjälper till att ge inblick i indianernas liv. Det finns indiankläder att klä ut sig i och 
barnen kan öva sig i att måla varandra efter beskrivningar.
-Indianerna hade inga speglar, de målade varandra. På samma sätt får barnen prova 
på att måla sina kompisar eller syskon om de vill, förklarar Giuliana Gabbanelli.
- Man kan göra sig ett pannband, armband eller halsband med hjälp av pärlor och 
fjädrar – det är bara fantasin som sätter gränser, avslutar Giuliana Gabbanelli.

KONTAKT: Kommunikatör Tina Candell 0703-16 73 15, tina.candell@smvk.se eller 
Verkstadspedagog Giuliana Gabbanelli 08-5195 50 42, 070-733 27 02, 
giuliana.gabbanelli@etnografiska.se 
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